sua & ferz attrahēdi, lapis est q' in occidēte & orietē reperit, eligē dus est q' in qritate sui pposi ferz magnuz vel parū facile at trahit, q' vero hoc nō facit ablicidus est, diu pōt seruari. **C** Lapis agapits fri, & sic, pplonis ē, virtutē bz deponēdi superflua grauitate sui & aspitare, lapis rotūndus ē & satis pondrosus est, nō sopsisti catur diu pōt seruari. **C** Musceleon, ca. est & sic, virtutē bz cale faciēdi & dissoluēdi & pfortādi oleū est, qd de musco & alhis specie bus aromaticis sic fit, in vase vitreo ponit oleū cōe cum priedi ctis spēb', & in caldario aque pleno bñ per vñū diē permittatur bullire, deide bullire dz cū radice eius herbe q' pes colūbin' of, illa herba tñ vltra mare inuenitur, sopsisticaq' asit a quibz daz q' de sola cassia lignea & cinamomo hoc faciūt oleū. **C** Sambuc', ca. est & sic, sambucus arbor ē q' de mense in mēsz flores pducit vltra & citra mare inuenitur, de florib' eius fit oleū sambucūz sic, flores in oleo, cōi in ampulla vitrea ponuntur soli erponitur, per .xxx. dies, & eo amplī, illud coletur & fit olz sambucūz, & cuz luentur oleū sambucūz: ipm oleū debet imponi nō frondes qz frigide & sicce virtutis, virtutē bz dscicādi & psumēdi superflua, qdā pisciculi sunt q' in mari inueniūtur dicti caballini: eo q' capita habēt similia caballi capiti, & pedes similit nō, qdā eos ericāt ad solē sale pditos, vel sine sale, qdā nō, per biētū serua. **C** Lpo, quistidos frigide & sicce ppl. est, virtutē bz cōstringēdi membza soluta, succus ē cuius dā fungi, eodē nose vocati, q' apō pedē rose cū tne nascit & ē rubeus, fit autē sic, fungi i magna qritate teran tur, & succ' exprimat & soli desiccetur, eligēdus ē nō multuz soli dus: nec multū mollis: qui cū frāgitur, aliq' tūlū lucidus est, per biētū seruatur, mel' trī est si quolibz anno renouetur. **C** Liris, ca. ē & sic, virtutē bz abstergēdi & mūdicādi superflua lituz ocu lus lucidus of: eo q' oculos lucidos & claros reddi i collitris ap positū, quidaz asserunt q' pfectio est, Alii q' succus herbe, fit āt litum sic, capisfoli pūulas collectas in mēsz septembris tere & per lintēoli colā & succū eius i cōca ad soles erisca & illud erit li tū: eligēdum est aliquātulū solidū & vnius coloris cū frāgitur, per .vij. annos seruatur. **C** Flos oleādri, ca. ē & sic, pplexionis virtu tē bz calefaciēdi yebemēter & cōsumēdi. **C** Oleādri arbor est si millis lauro circa marina nascēs, est autē arbor pernicioza & mōti fera, si enim inpetus ranis carnes assantur vel verubus infigan tur comeste mortē inferunt, Et nō q' flores eius nōbz per se de bēt dari, Sulfurata, ca. est & sic, virtutē habz dissoluēdi superflua, etiā extenuandi in modū sulfuris vel erurendi in modum sul furis, vnde sulfurata vel sulfurita dicitur, herba ē cuius semē cō petit vsui medicie, vñ cū simplex sulfura luentur semē ipm' ap ponimus, p tres vel qtuor ānos fuatur. **C** Cardam, ca. & sic, le men ē nasciturū virtutē habz dissoluēdi superflua & psumēdi & attrahēdi, nasciturū herba ē, & est nasciturū oculariū, & ē acuatū cum, & alio nomine senatio dicitur herba ppetit vsui medicie & semē cum ergo luentur, R. nasciturū: semē apponēdum est, i. a sturtium oculariū eligēdū est, qd bz acutiōe lapozē, & per tres an nos serua. **C** Semen citri, ca. est & sic, virtutē bz diureticā, Li trus arbor: cui' fructus citri' vocatur, **C** Semē citri & coxer medicie competūt, semē collr in maio: soli ericatur, eligēdus ē semē qd i maruro citro luentur, p tres ānos fuatur. **C** Nigelle, ca. & sic, pplexionis, virtutē hnt dissolutiū & cōsumpti uam semina sunt simili nose appellantur, quoz herbe in framē tis luentur in quoz noticia salernitani nō puenit, Quidaz n. dicūt gipt esse grossuz & rubeū: semē āt nigelle gracile & triāgula tuz & sere oēs habēt hanc sūlay, ego autē dico nigellā ēē grossiozē q' gipt, per tres ānos fuatur, nigella mēstrua peroptie puocat, cū luentur simplr, R. gipt vel nigella semē ē apponēdū. **C** Vñ fur idē est qd mūmū vñ sūt capitales littere rubea, ca. & sic, cōple rōis ē, virtutē bz abstergēdi superflua ex asperitate sua, vsifur nō ē vena terre, s' ex coctōe artificiose aquozis & aeris partib' igneas trāscētib', eligēdū est clay & lucidū cuz oppresso rubore, diu fuatur. **C** Cortex nere, ca. & sic, virtutē bz diureticā, Nera ar bor ē, s'z quosdā vel herba q' i apulia luentur, pducēs fructum ad modū bacay lauri, q' vrtutur saraceni ad faciēdas tincturas coxer b' arboris cōpetit medicie, nō sopsificatur, per duos an nos fuatur. **C** Habarbatemicon, ca. & sic, ppo. est, virtutē bz diureticā, mordicat & pungit intestina, vñ mouētur ad superflua expellēda, Habarbatemicon succus est caulis agrestis & domescici habētis folia pilosa, ex parte exteriori & lteriori subalbida vel pa lida, ē āt domesci' & agrestis, folia pteritur, succ' extrahitur, ad solē ericatur, qdā āt subam caulium tritam cū succo p'ficiunt, & troiscicos isoformātes vsufuuant: sed nō approbo, eligēdū est qd cū frāgitur Interi' nō bz lanuginē aliq' tūlū hūiditatis hnt, per

tres annos servatur. **C**um vitis frigida et sic. virtutes huius pstrini gedi et in frigiditate colligitur et sic. Vere quod multa humiditas a terra trahitur ramis vitis inciditur et loco incisio suscipitur ampulla vitrea vel aliqd huiusmodi ut gutta aqua recipiatur. et aqua optima est. extra arbutas et pruritus oculorum. per tres annos servatur. **C**um argenti fructus sic. pplexio est. virtute huius absterge di superflua lterio rum asperitate sua. raro ramem ponitur in medi. excipiendis per os. meli. n. in vnguetis et emplis operat. Itargiri dicitur fieri d spu ma auri vel argenti. sed spuma auri. pprie dicitur cadimia et istud eligendum est vrpote melior. et ponit dicitur in me. si pot huius: sed apotecarij ponunt loco ei? Itargiz. qd sic spuma eris. qd non tisi valet. dicitur fu. a. optimus vnguetis fit de pulvere eius et forti aceto decoctus. extra saluz flegma. **C**um radice. ca. et sic. virtute huius diuretica. istius herba e satis nota. cuius radices assimilatur galange adeo qd cu istis aliqñ galangā adulterat. b? radices ponitur i medicis mūdare a suis ramuscullis. per duos annos servatur. meli? tñ est si quotibet anno renouetur. **C**um officis sic a gubstia. Omnes spes simul pulverizatur. et appositis oleis et melle dissumato pstrunt. Sed longe melius e si lapides q ibi recipiunt pulverizetur. et alie spes simul. postea facta pmititōe puluer. pstritur cuz tall ppositōe vt. p. i. lib. p. lueris ponatur. tres mellis. vitinio apponatur olea cū modico mellis incorporata. dicitur servatur esdra et p. vi. vel. vii. annos melior e. Nota q magister copho. et magister loanes de platea. in hoc erat gemellit. q: fere oēs alti de esdra dicitur scordabat. dicitur qd esdra aut nullā aut modicā habebat efficaciam: q: cum infinite species i ea reperiantur q: in eius do: si de tot millib? vnuz fere nihil pot operari.

Lectuarium ducis dicitur: q: abbas de curia illud composuit ad opus ducis Rogerij filij Roberti viscardi. ppter idigestionē: et ventositatē stomachi et intestinorū et ilij dolorē: et vitij lapidis. xij. ps est pfecta lib. i. R. ani. 3. ij. et gra. vi. lignitie mastice: an. 3. ij. et gra. v. camedreos 3ij. ber. cinamomi galan. mara. charui an. 3. i. gra. xv. rilocasie calamēt. dauci ppretri piperis al. et lon. ciperi squati yreos amo mi solij asari an. 3. i. spice. 3. gummi arab. dragagan ti semis aneti calami aro. cucube: gario. carpob. iuni peri alexadri steteris pentafilon semis sparagi citri aco ri radiceis ameos rub. idi vitice reup. nucis miristi ce ligni aloes basilici milij sol. saxifragie semis citrul. melo. cucumeris et cucur. scariol petrosellini been. al. et ru. storacis cala. cardamomi an. gra. xv. penidioruz. 3. 5. et 3. ij. et 5. mel quod sufficit. datur post prandiu et ad cenā cū vino calido. si datur contra lapidis vitium fumatur cū decoctioe millifolis vel scolopendrie.

Lectuarium ducis dicit a duce innētoze vel ad opus du cuz ppositōes. valet ad dolorē. yllij. Ali? fit ex colera pte gēte et mordicāte intestina et resoluēte humores in vēto stine pgregato aliqñ vitio lapidis pprimētis stestina. ex copref. sbe et superfluitatib? retētis dolor. emergit yllacus. si fiat ex colera. hoc estuz nō pferit. ppter plura calida q recipit. si at fiat ex flegmate de rōne pbatur multum valere datū simp. hoc. n. ele. ctuarium diureticū e et experientia nouim? q electuarium cala et diu reri. simplr data nō eritē pparatōe valent subtiliorib? partibus per vrinā euacuatis. Si fiat ex vitio lapidis valet datū cuz de decoctioe saxifrage grāoz solis et lapidis lctis. fiat et emplastr? de electuario ducis cum succo senationis et cū oleo cōi vel mustelli no. et pectini et lumbis superponat. pars et illius empl. p pāuz expimarur et colatura addito balsamo. per siringā iniciat: valet ad dolorē yllij ex flegmate sic exhibitū. fiat decoctio violaz et pū noz damascenoz et mercurialis in vino vel aq et colatura cle ctuarium resolutū exhibeatur optimū distere. 3. hāc cāz fiat deco ctio senatōis i aq dulc et marla i colatura elin ducis et bñdicta resoluatur. et addito melle et oleo per distere iniciatur. **C**um ad dolorē sto. factū ex sfo hñore vel vēto stitate. detur at cuz de coctioe nucis mus. nō. tā in bis q i p dicitō teuno nō. meli? ex bibetur i eius pfectioe nō magno vltimur artificio. teratur spes eribberi cum vino decoctionis nucis mus.

Lectuarium pliris arcoticon pliris est cōpleta

medicines arcoticon principium interpretatur. valet tristibus melancolicis: et ad magnam stomachi debilitatem et cordis. i. sincopim memoriam reperat sensum acuit epilepticis anbeliticis achataleticis pdest: et oēs debilitates cerebri reparat. viij. pars lib. i. R. cinamo mi gar. ligni aloes. galange spice. nucis musca. 3ij. 3ij. spodij. squinati. ciperi. ro. viol. an. 3. i. et grana. xv. folij lignitie mastice storacis: sansuci: balsamite basilicōis cardamomi macropiperis et leucopiperis mirtilli coz ticeis citri. an. 3. ij. et gra. v. gemaz been. al. et ru. cozal li. syrici combust: an. 3. i. et gra. ij. musci. gra. vij. et 5. camphore gra. v. syrapi ro. qd sufficit detur febricantibus cū aqua mane et sero nō febricantib? cū vino.

Lectuarium pliris arcoticon. pliris nomē est bulc electua rio ab auctore impostum. coticon dicitur princeps. pnceps electuarior. ppter magnā efficaciam. valet contra omnes passiones que fiunt ex melancolla: scilicet manā melāco liam epilepsiam et cardiacaz. **C**um dicitur saporem restaurat. omnib? eodem modo exhibeatur scilicet cū vino edouifero: vel qd melius est cuz syrupo facto de succo boraginis. et zuccaro nie lancolle fumositatem consumit et meatus spiritus clarat. et sua aromaticitate terreum confortat. **C**um timorem remouet et securitatem prestat. timo: ex melancolico humore confurgit que con sumendo securitatem inducit cessante eniz causa cessabit effect? detur extra hanc passionē cum vino decoctioe ligni aloes et am bre. **C**um ad dolorē stoma. ex indigestioe vel frigiditate: extra quā valet predicto mō vel addatur principij datum cum decoctioe tertie partis nucis mus. et. yll. gario. et. 3. i. mastice. **C**um anafra sim stomachi amputat ex indigestione factam. cōtra quā valet pre dicto mō vel addatur modicū mastice vel ani. R. sansuci. San fucus herba est que alio nomie dicitur maiorana calida et sic. vir turem habet cōfortadi ex aromaticitate sua psumit. ex qualitatibus suis ad cōfortationē membrorū ponitur hic. in pductioe flo rum est colligenda et ad solē desiccāda. cum ponitur in medicis nis flores et folia a stiptib? separatur: et quātitate ab auctore de terminata ponantur. per an. sua. **C**um balsamita calida et sicca e. balsamita dicitur q odorē balsami portēdit. herba est satis cō munis. et nota ponitur hic ad cōfortationem membrorū in vere colligitur. per annum servatur. quanto recentior est tāto melior est. **C**um dicitur frigidit et sic. fructus sunt herbe mirti virtutē ha bent constringendi confortandi ponitur hic nō ad constringen dum: sed ad confortandū. confortant enim membra calore rela xata. dum constringendo partē parti coherere faciunt vel appo nuntur ad re:pressionem caloris calidatuz et sicca: ne calor exso lutus membra debiliret. Colliguntur cū bene sunt nigri et maru rife siccantur. per annū seruantur. eligantur autē qui cum fran guntur aliquid habēt humiditatis. **C**um cortice citri. citrus est ar bor cuius fructus citrum dicitur. citruz triplicis e substantie. ha bet enim acetosum inter? quod frigidū est et siccus. pulpā in me dio que calida est et humida. corticem exterius q frigidus e et sic cus: et sic cortex ponitur hic: q subtilissime etiā mouetur a pomo et siccatus apponitur. **C**um eben album et rubeum tam album quam rubeū calidum est et sic. herba e que in transmarinis parti bus inuenitur radix cōpetit medicine. virtutē habet confortan di cōsumendi ponitur hic ad cōfortandū membra et ad cōsumen dum superfluitates melancolicas q cardiacā inducunt: passū. eli gendum e pzinuz nō perforatuz. extinctū p derosum: qd habz bis contraria signa vetustate consumptuz. per annos tres serua tur. **C**um serici combust. non e determinatū ab aliquo auctore cu ius pplexioe sit. ex cōplexioe autē alaliuz illud operantiū pcipe re possum? esse sse psonis et sicce: q: anili vtūtur nutrimento et magis siccum postq cōbustū e. ponitur hic vt cōsumat et abster gat superflua. cōburitur sic super tegulā calidā ponitur et desicca tur. donec possit pulverizari. qbustū nō pot seruari. apotecari nō apponunt puz sericum. s; eius superfluitatē: sed ponendum est qsto purius inueniri pot: q: efficacius operatur. **C**um camphora fri. est et sic. virtutē huius pstringēdi ex qūitatib? suis cōfortandi ex aromaticitate ad pfortanduz ponit hic vel vt tēperet caliditates spes ibi appositaz. Quidā dicunt camphorā esse gūm. 3. 3. nos cū dialco. dicitur e succū herbe q in trāsmarinis partib? luenit q capbora of. Eligēda e alba. et q clarior pot lueniri. in pūo et se. imi in vase vitreo postea diu pot seruari. vel qd melius est in